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Na temelju članka 5., stavka 7. Zakona o si-
gurnosti prometa na cestama (“Narodne novine”, 
broj 67/08, 48/10, 74/11, 80/13, 158/13, 92/14, 
108/17, 42/20, 85/22, 114/22 i 133/23) te članka 
39. Statuta Grada Solina (“Službeni vjesnik Grada 
Solina”, broj 7/09, 4/13, 7/13, 3/18, 4/18 – pro-
čišćeni tekst 2/20 i 3/21) Gradonačelnik Grada 
Solina donosi

Z A K L J U Č A K
o objavljivanju natječaja za organizaciju 

Prometne jedinice mladeži za 2024. godinu

1. Objavljuje se natječaj za organizaciju Pro-
metne jedinice mladeži za 2024. godinu, za obavlja-
nje poslova nadzora prometa u mirovanju i upra-
vljanje prometom na raskrižjima na području grada 
Solina, temeljem Pravilnika o programu i načinu 
osposobljavanja i djelovanja te odori i oznakama 
prometnih jedinica mladeži i školskih prometnih 
jedinica (“Narodne novine”, broj 148/08).

Razdoblje obavljanja poslova: od 1. lipnja do 
15. rujna 2024. godine za studente, odnosno od 1. 
srpnja do 1. rujna 2024. godine za učenike. Po-
dnositelji zahtjeva mogu biti učenici koji su navršili 
16 godina života ili studenti, koji su primjerni u 
učenju, ponašanju i radu.

Uz prijavu, obavezno se dostavlja:
– kratki životopis (obavezno navesti broj telefona/

mobitela),
– potvrdu o školovanju,
– presliku svjedodžbe zadnjeg završenog razreda 

(polugodišta) ili presliku indexa,
– potvrdu liječnika obiteljske medicine o zdra-

vstvenoj sposobnosti,
– planirano razdoblje obavljanja poslova.

Uz obavezne uvjete može se dostaviti:
– dokaz o položenom vozačkom ispitu,
– dokaz o poznavanju barem jednog svjetskog je-

zika (ako ga kandidat posjeduje). Prednosti kod 
sklapanja ugovora imaju studenti u odnosu na 
učenike.

Prednost također imaju kandidati koji imaju 
položen vozački ispit i dokaz o poznavanju stranih 

jezika, kao i kandidati koji su već ranije obavljali 
poslove prometne jedinice mladeži na području 
grada Solina.

2. Prijave će se zaprimati u razdoblju od 15. 
travnja do 23. travnja 2024. godine, a potrebno ih 
je dostaviti osobno u pisarnicu Grada Solina ili pu-
tem pošte na adresu: GRAD SOLIN, Upravni odjel 
za komunalne djelatnosti i upravljanje prostorom, 
Stjepana Radića 42, 21210 Solin.

Prijave dostavljene izvan roka ili s nepotpunom 
dokumentacijom, neće se razmatrati.

3. Tekst Prijave u privitku ovog Zaključka.
4. Javni natječaj provesti će Povjerenstvo za 

organizaciju Prometne jedinice mladeži za 2024. 
godinu.

5. U Povjerenstvo iz prethodne točke, imenuju se:
– Marija Višković, predsjednica,
– Zdravko Latinčić, član,
– Lovre Čavka, član.

6. Zadužuje se Upravni odjel za komunalne 
djelatnosti i upravljanje prostorom za tehničku 
provedbu ovog Zaključka.

7. Ovaj Zaključak objavit će se u “Službenom 
vjesniku Grada Solina”.
KLASA: 211-05/24-01/4
URBROJ: 2181-9-01-24-2
Solin, 9. travnja 2024. godine

G r a d o n a č e l n i k
Dalibor Ninčević, uprav. prav., v.r.

Na temelju članka 14. Zakona o zaštiti od po-
žara (“Narodne novine” RH, broj 92/10 i 114/22), 
glave III, točke 6., podtočke b-3 Programa akti-
vnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara 
od interesa za Republiku Hrvatsku u 2024. godini 
kojeg je donijela Vlada Republike Hrvatske na 
sjednici održanoj dana 31. siječnja 2024. godine i 
članka 39. Statuta Grada Solina (“Službeni vjesnik 
Grada Solina”, broj 7/09, 4/13, 7/13, 4/18 – pro-
čišćeni tekst, 2/20 i 3/21), na prijedlog Stožera 
civilne zaštite Grada Solina, Gradonačelnik Grada 
Solina, dana 29. ožujka 2024. godine, donio je
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P L A N
operativne provedbe Programa aktivnosti u 

provedbi posebnih mjera zaštite od požara od 
interesa za Republiku Hrvatsku u 2024. godini 

na području grada Solina

UVOD
Plan operativne provedbe Programa aktivnosti 

u provedbi posebnih mjera zaštite od požara od 
interesa za RH u 2024. godini na području gra-
da Solina temeljni je izvršni dokument provedbe 
godišnjih aktivnosti sudionika u provedbi mjera 
zaštite od požara.

Plan operativne provedbe Programa aktivnosti 
izrađen je temeljem raščlambe podataka iz pretho-
dnih godina i podataka o stanju utvrđenim inspe-
kcijskim nadzorom, te potiče i organizira dodatne 
mjere i aktivnosti radi jačanja mjera zaštite od 
požara tijekom 2024. godine na području grada 
Solina.

Plan operativne provedbe Programa aktivno-
sti dopunjen je i prijedlozima kratkoročnih mjera 
temeljenih na zaključcima održanih priprema pro-
tupožarne sezone u 2024. godini.

Svrha i cilj Programa aktivnosti
Plan operativne provedbe Programa aktivnosti 

je izvršni dokument za učinkovito, preventivno 
i operativno djelovanje s ciljem smanjenja broja 
požara raslinja na otvorenom prostoru, smanjenja 
štete i broja ljudskih žrtava, opožarenih površina, 
zaštite kritične infrastrukture, povećanja sigurnosti 
stanovništva, turista i zaštite njihove imovine.

Cilj će se postići odgovarajućim poduzimanjem 
šireg raspona preventivnih mjera (šumarskih, 
agronomskih, organizacijskih, promidžbenih, inspe-
kcijskih) za sprječavanje nastanka požara (a time 
i smanjiti broj požara) i razvojem odgovarajućih 
elemenata (u ljudstvu, tehnici i opremi) operativnih 
snaga za gašenje požara. Zajedničkim djelovanjem 
i provedbom preventivnih i operativnih mjera u 
konačnici će se utjecati na smanjenje broja požara 
te spriječiti i umanjiti narušavanje biološke i krajo-
brazne raznolikosti i podržati trajno održivi razvoj 
ekosustava.

Prostorne značajke
Grad Solin prostire se na površini od 34,29 

km2. Područje Solina graniči: s južne strane sa Spli-
tom, zapadne s Kaštelima, sjeveroistočne Klisom i 
istočne strane Žrnovnicom.

Na području grada Solina živi cca 30.000 
stanovnika. Prosječna gustoća na 1 km2 je 875 
stanovnika.

Grad Solin je cestovno čvorište preko kojeg se 
povezuje južni dio s ostalim dijelovima Hrvatske. 
Grad Split cestovno je povezan preko Solina sa 
zapadnim i sjevernim dijelom Hrvatske, što dovodi 
do vrlo intenzivnog cestovnog prometa kroz Solin.

U pogledu trgovine, dio trgovačkih kapaciteta, 
naročito u centru Solina, usmjeren je potrebama 
stanovnika Solina, dok je južni periferni dio trgo-
vačkih kapaciteta usmjeren prema stanovnicima 
obližnjih gradova i općina ali i šire.

U strukturi gospodarstva Solina udio indu-
strijske proizvodnje je velik. Tržište se ogleda u 
proizvodnji građevinskog materijala.

Od ostalih djelatnosti potrebno je spomenuti 
uslužne djelatnosti kao što su skladištenje velikih 
količina lako zapaljivih tekućina, te skladištenje 
velikih količina žitarica.

U gradu Solinu postoji T.S. “Meterize” prije-
nosnog odnosa 110/35 KV iz koje preko područja 
Solina idu dalekovodi od 35 KV prema Majdanu i 
Dicmu. Osim ovih dalekovoda postoje dalekovodi 
koji preko područja Solina prelaze, a povezuju T.S. 
“Konjsko” s ostalim T.S. na području Dalmacije.

Većinom ovi dalekovodi prolaze kroz šumovite 
i teško pristupačne predjele područja Solina.

Preko teritorija i akvatorija Solina postoji mo-
gućnost transporta opasnih tvari za koje se mora 
ishoditi odobrenje od nadležne ustanove. Dovoz 
ili odvoz naftnih derivata vrši se brodovima, auto 
cisternama i vagonskim cisternama. U ovom Pro-
gramu aktivnosti posebna pozornost usmjerit će se 
na šumske komplekse na području grada Solina, 
skladište goriva i maziva u INI, Cianov regionalni 
centar za sakupljanje, skladištenje, predobradu i 
obradu zauljenog otpada i na brzu cestu Solin - 
Klis.

 Strana – Solin
Šumsko područje Strana – Solin, pošumljeno 

je alepskim borom, a veliki dio izgorio je u požaru 
u mjesecu kolovozu 2010. godine. Nije opožaren 
dio područja sjeverno od Rupotine i dio Voljaka.

 Mladi gaj
Područje Mladog gaja pošumljeno je alepskim 

borom, a proteže se zapadno od Kunčeve grede 
prema sjeveru do ulice Marka Marulića i Put 
Majdana, s istočne strane do Starog gaja i s južne 
strane do Gajeve ceste. Veliki dio ovog šumskog 
kompleksa je privatno vlasništvo koje je zapušteno. 
Dio ovog šumskog područja koji je u vlasništvu 
“Hrvatskih šuma” d.o.o. ima požarne prosjeke koji 
ovaj kompleks dijeli na nekoliko požarnih sektora. 
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Ti požarni prosjeci osim što šumu dijele na požarne 
sektore, služe kao prometnice za vatrogasna vozila 
u slučaju požara.

 Vilobanja
Ovo područje pošumljeno je alepskim borom, 

a graniči s južne i zapadne strane sa šumskim 
kompleksom Mladi gaj, sa sjeverne strane proteže 
se do Put Majdana i s istočne strane graniči sa 
šumskim kompleksom Stari gaj. Ovaj kompleks je 
većinom državno vlasništvo. Požarnim prosjecima 
nije podijeljen na požarne sektore, ali ima prirodne 
barijere kao što je potok i zapušteni tupinolom.

 Stari gaj
Stari gaj je šumski kompleks pošumljen ale-

pskim borom, a proteže se sa zapadne strane od 
šumskog kompleksa Vilobanje i tako s tim ko-
mpleksom predstavlja jednu cjelinu. Sa sjeverne 
strane proteže se prema sjeveroistoku do granice 
Klisa, a s južne i jugoistočne strane oivičen je 
brzom cestom Solin - Klis. Veći dio ovog komple-
ksa je državno vlasništvo, a manji dio je u priva-
tnom vlasništvu.

 I. NORMATIVNE I OPĆE PRETPOSTAVKE 
U ZAŠTITI OD POŽARA

1. Na sjednici održanoj dana 22. prosinca 
2022. godine Gradsko vijeće Grada Solina doni-
jelo je Odluku o usklađenju Procjene ugroženosti 
od požara i tehnoloških eksplozija i Plana zaštite 
od požara i tehnoloških eksplozija Grada Solina. 
Zaštita od požara na području grada Solina oslanja 
se trenutno na dva dobrovoljna vatrogasna društva 
(Solin i Vranjic).
Izvršitelj zadatka: Predstavničko tijelo Grada 

Solina
Sudjelovatelji: Vatrogasna zajednica Grada 

Solina
 DVD Solin, DVD Vranjic
Nadzor: Služba inspekcijskih poslova 

Split, Kralja Zvonimira 114, 
Solin

2. Gradonačelnik Grada Solina donio je “Odlu-
ku o osnivanju i imenovanju Stožera civilne zaštite 
Grada Solina”. Odluka je donesena sukladno Za-
konu o sustavu civilne zaštite, Pravilniku o sastavu 
stožera, načinu rada te uvjetima za imenovanje 
načelnika, zamjenika načelnika i članove stožera 
civilne zaštite. Stožer civilne zaštite Grada Solina 
čini 13 članova uključujući i načelnika, te zamje-
nika načelnika Stožera.

Stožer civilne zaštite Grada obavlja zadaće 
koje se odnose na prikupljanje i obradu informa-

cija ranog upozoravanja o mogućnosti nastanka 
velike nesreće i katastrofe, razvija plan djelovanja 
sustava civilne zaštite na svom području, upravlja 
reagiranjem sustava civilne zaštite, obavlja poslove 
informiranja javnosti i predlaže donošenje odluke o 
prestanku provođenja mjera i aktivnosti u sustavu 
civilne zaštite.
Izvršitelj zadatka: Izvršno tijelo Grada Solina
Sudjelovatelji: VZG Solin, DVD Solin i 

DVD Vranjic, Upravni odjeli 
Grada Solina

Nadzor: Služba inspekcijskih poslova 
Split

3. Pravne osobe I. i II. kategorije ugroženosti 
od požara koje imaju obvezu organiziranja vatro-
gasnog dežurstva s propisanim brojem vatrogasaca 
prema odredbama Rješenja o razvrstavanju građe-
vina, građevinskih dijelova i prostora u kategorije 
ugroženosti od požara izdanog od MUP-a RH, a 
tu obvezu nisu ispunili, moraju to provesti u što 
kraćem roku.

Pravne osobe koje su razvrstane u III. i IV. 
kategoriju ugroženosti od požara, a koje do sada 
nisu izradile opći akt odnosno Pravilnik o zaštiti 
od požara isti moraju izraditi što prije, a za provo-
đenje preventivnih mjera zaštite od požara moraju 
rasporediti radnika koji je obvezan položiti stručni 
ispit po posebnom propisu.
Izvršitelj zadatka: Poduzeća s područja grada 

Solina,
Sudjelovatelji: VZG Solina, DVD Solin i 

DVD Vranjic

 II. PREVENTIVNE AKTIVNOSTI S CILJEM 
SMANJENJA OPASNOSTI OD NASTANKA 
I ŠIRENJA POŽARA
4. Preventivno-operativni plan aktivnosti 

motrenja, čuvanja i ophodnje otvorenog prostora 
grada Solina (za razdoblje od 1. lipnja do 30. rujna 
2024. godine) donio je Gradonačelnik Grada Solina 
dana 29. ožujka 2024. godine. Plan sadrži mjere 
preventivne aktivnosti, mjere za uspostavljanje uči-
nkovitog sustava za gašenje požara, redovne snage 
DVD-a, plan zaduženja motrilačko-dojavne službe 
glede ophodnji, te njihove obveze kao i odredbe o 
kontroli provođenja mjera zaštite od požara.
Izvršitelj zadatka: VZG Solin
Sudjelovatelji: DVD Solin i DVD Vranjic
Nadzor: Služba inspekcijskih poslova 

Split
5. Budući da prilikom radova na čišćenju po-

ljoprivrednih i drugih površina, te spaljivanja ko-
rova, suhe trave i ostalog niskog raslinja, dolazi do 
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požara na otvorenim prostorima, potrebno je obrati-
ti posebnu pozornost pri rukovanju vatrom ili lako 
zapaljivim predmetima koji bi mogli izazvati požare 
s težim posljedicama, te sa savjesnim ponašanjem 
takve posljedice izbjeći. Potrebno je provoditi 
Odluku o mjerama zaštite od požara na otvorenim 
prostorima Splitsko-dalmatinske županije. Među 
najvažnijim mjerama prevencije požara je zabrana 
loženja vatre na svim otvorenim prostorima u ra-
zdoblju od 1. svibnja do 30. rujna. Od 1. listopada 
do 30. travnja loženje vatre na otvorenom može 
se obavljati ako je osoba prethodno obavijestila o 
tome neposredno nadležnu vatrogasnu postrojbu i 
od iste ishodila pisano odobrenje za loženje vatre.

Loženjem vatre u smislu ove Odluke smatra se 
uporaba vatre izvan zatvorenih odnosno pokrivenih 
prostora, a posebno:
– spaljivanje suhe trave, korova, biljnog otpada, 

grmlja, gustog šumskog raslinja i šikare,
– spaljivanje papira, smeća i otpadaka, improvizi-

rani roštilji i gradele,
– loženje logorske vatre.
Izvršitelj zadatka: VZG Solin
Sudjelovatelji: DVD Solin i DVD Vranjic
Nadzor: Služba inspekcijskih poslova 

Split
6. Na rubnim područjima grada Solina nalaze 

se kompleksi šuma koji nemaju odgovarajuću pro-
tupožarnu zaštitu. Opasnost od požara na šumskim 
kompleksima javlja se od nekontroliranog bacanja 
smeća, odnosno od stvaranja divljih deponija.

Potrebno je kontinuirano vršiti pregled odlaga-
lišta komunalnog otpada te poduzeti odgovarajuće 
mjere uređenja, osiguravanja, čuvanja ili zabrane 
uporabe tih odlagališta, odnosno druge mjere sa-
nacije nekontroliranih “divljih” odlagališta.

Veliki promet brzom cestom Solin - Klis do-
datno je povećao potencijalnu opasnost za nastanak 
požara.

Preko nadležnih službi u Gradu postupati na 
otklanjanju uočenih nedostataka, npr: patroliranjem, 
postavljanjem tabela s oznakom zabrane bacanja 
otpada, odnosno upotrebom određenog područja za 
namjenske deponije.

Poduzeće HŽ Infrastruktura d.o.o. – Sektor za 
održavanje, u obvezi je poduzeti čišćenje pružnog 
pojasa na području grada Solina. Prije protupožarne 
sezone biti će izvršeno mehaničko čišćenje pru-
žnog pojasa kao i kemijsko tretiranje trave i niskog 
raslinja u pružnom pojasu.

Hrvatske ceste d.o.o. i Županijska uprava za 
ceste – Split u obvezi su čistiti cestovni pojas od 

lakozapaljivih tvari, odnosno onih tvari koje mogu 
izazvati požar ili omogućiti i olakšati njegovo 
širenje. Osobitu pažnju potrebno je usmjeriti na 
cestovne pravce lokalnog značaja, a koje su tijekom 
turističke sezone pojačano opterećene prometom.

HEP – Operator prijenosnog sustava d.o.o. – 
Prijenosno područje Split i HEP – Operator distri-
bucijskog sustava d.o.o. – Elektrodalmacija Split, 
dužni su u okolici elektroenergetskih objekata i 
ispod trasa elektroenergetskih vodova koji prola-
ze kroz područja razvrstana u veliki i vrlo veliki 
stupanj ugroženosti od požara, te na ona koja su 
od posebnog značaja, planirati, organizirati i čistiti 
prostor od lako zapaljivih tvari, odnosno tvari koje 
bi mogle izazvati požar i omogućiti njegovo širenje, 
odnosno provoditi šumski red.
Izvršitelj zadatka: Upravni odjel za komunalne 

djelatnosti i upravljanje pro-
storom i Komunalno društvo 
Grada Solina d.o.o.

Sudjelovatelji: VZG Solin, DVD Solin i 
DVD Vranjic

7. Tehničke značajke vanjske hidrantske mreže 
za gašenje požara moraju se provjeravati u zada-
nom vremenu i na način propisan Pravilnikom o 
provjeri ispravnosti stabilnih sustava zaštite od 
požara (“Narodne novine” RH, broj 44/12, 98/21 
i 89/22). U javnoj hidrantskoj mreži osigurati ko-
ličine i tlakove sukladno Pravilniku o hidrantskoj 
mreži za gašenje požara (“Narodne novine” RH, 
broj 8/06), ovisno o stanju hidrantske mreže.
Izvršitelj zadatka: Vodovod i kanalizacija d.o.o. 

Split
Sudjelovatelji: DVD Solin, DVD Vranjic, 

Upravni odjel za komunalne 
djelatnosti i upravljanje pro-
storom

8. Da bi se podigla razina protupožarne kultu-
re, a u cilju upoznavanja građana s opasnostima od 
nastanka požara i posljedica koje izaziva, potrebno 
je raditi na informativno-promidžbenoj aktivnosti. 
Način na koji bi se ove akcije provodile je eduka-
cija građana počevši od vrtića i osnovne škole do 
poduzeća i to kroz predavanja, razgovore, reportaže 
na temu zaštite od požara, kao i tiskanjem letaka 
i plakata s podukama i odgovarajućim slikovnim 
rješenjima uz te poruke.

HVZ, Hrvatske šume d.o.o. i Hrvatske auto-
ceste d.o.o. provoditi će usklađene informativno-
promidžbene aktivnosti u cilju podizanja razine 
protupožarne kulture i upoznavanja stanovništva 
s opasnostima od nastanka požara i posljedicama 
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koje požari izazivaju. U okviru informativno-promi-
džbenih aktivnosti organizirati će se objava poruka 
sadržajno vezanih uz zaštitu od požara. Subjekti su 
obvezni pripremiti predavanja, te podloge za razgo-
vore i reportaže na temu zaštite od požara, odnosno 
tiskati letke i plakate s porukama i odgovarajućim 
slikovnim rješenjima. Posebnu pozornost nužno je 
usmjeriti na edukaciju stanovništva o zakonskoj 
regulativi i odlukama lokalne i regionalne samo-
uprave pri spaljivanju biljnog i drugog otpada.
Izvršitelj zadatka: Vatrogasna zajednica SDŽ, 

VZG Solin, HVZ, Hrvatske 
šume d.o.o., Hrvatske auto-
ceste d.o.o.

Sudjelovatelji: DVD Solin i DVD Vranjic

III. AKTIVNOSTI USMJERENE NA POBO-
LJŠANJE STANJA U SUSTAVU ZAŠTITE 
OD POŽARA

 a) Ustrojstvene i organizacijske mjere
9. Odlukom o osnivanju i imenovanju Stožera 

civilne zaštite Grada Solina formiran je Stožer 
civilne zaštite u sastavu od 13 članova.

Za zaštitu od požara i spašavanje građana i 
materijalnih dobara od elementarnih nepogoda, 
Grad Solin je osnovao Postrojbu CZ opće namjene 
koja broji 43 pripadnika.
Izvršitelj zadatka: Stožer civilne zaštite Grada 

Solina
Sudjelovatelji: VZG Solin, DVD Solin 

i DVD Vranjic, Gradsko 
društvo Crvenog križa Solin

Nadzor: Područni ured civilne zaštite 
Split

10. Motrilačko-dojavna služba u gradu Solinu 
uspostavljena je na način da se motrenje vrši preko 
motrilačkih postaja “Klis” i “Perun” kojima go-
spodare “Hrvatske šume” d.o.o. – Zagreb, Uprava 
šuma podružnica Split, “Šumarija Split”.

Motrilačka postaja “Klis” – motrenje u svr-
hu preventivne zaštite šuma od požara, obavlja 
se s motrionice. Radijus vidokruga je cca 2.500 
m, a površina koja se može nadzirati cca 2.800 
ha. Vrijeme motrenja je od 1. lipnja do 30. rujna 
2024. godine. Pregled područja je relativno velik; 
na zapadu su borove šume Rupotine i Voljaka, na 
sjeveru preostale šume pod Bobanovom i Markezi-
nom gredom, a na istoku šume iznad izvora rijeke 
Jadro, dijelom Splitskog i Mravinačkog polja, gdje 
su manje ili veće površine degradiranih šuma hrasta 
medunca te šikare.

Motrilačka postaja “Perun” – motrenje u svrhu 
preventivne zaštite šuma od požara obavlja se s 
motriteljskog mjesta iznad kamenoloma “Lavčević”.

Vrijeme motrenja je od 1. lipnja do 30. ru-
jna 2024. godine. Radius motrenja je 5.000 m, a 
površina koja se može kontrolirati je cca 7.000 
ha. Pregled područja je: Brdine, Kučine, Privor, 
Kovačevići, Amižići i Lolići.

Pješačko-ophodarska služba obavljati će se 
tijekom protupožarne sezone od 1. lipnja do 30. 
rujna 2024. godine. Ophodari će obilaziti područja 
ovisno o hodogramu.

Tijekom požarne sezone kontrolira se kretanje 
i zadržavanje neovlaštenih osoba u šumama, redo-
vito ih obilaze čuvari šuma i kontroliraju u smislu 
prohodnosti za vatrogasna vozila.

Na području grada Solina uklonjena su izgo-
rena stabla, te su počeli radovi na pošumljavanju. 
Obnovljen je protupožarni put Kučine u duljini 
1.690 metara.
Izvršitelj zadatka: “Hrvatske šume” – Uprava 

šuma Split, “Šumarija Split”
Sudjelovatelji: VZG Solin, DVD Solin i 

DVD Vranjic
Nadzor: Služba inspekcijskih poslova 

Split
11. Izviđačko-preventivne patrole na području 

grada Solina u danima velike i vrlo velike opasnosti 
od požara ili jakog vjetra, obavljati će DVD Solin 
i DVD Vranjic sukladno Preventivno-operativnom 
planu aktivnosti motrenja, čuvanja i ophodnje 
otvorenog prostora grada Solina (za razdoblje od 
1. lipnja do 30. rujna 2024. godine).

Za područje mjesnih odbora: Vranjic, Priko 
vode, Mravince i Kučine, izvidničko-preventivne 
patrole obavljati će DVD Vranjic. Posebnu pozo-
rnost obratiti na šumske komplekse: Sutikva, Mladi 
gaj, Vilobanja, Stari gaj, Mravinački i Kučinski gaj. 
Za područje mjesnih odbora: Sveti Kajo, Srednja 
strana, Rupotina i Centar, izvidničko-preventivne 
patrole obavljati će DVD Solin. Posebnu pozornost 
obratiti na područje: Solinska strana, Voljak i Pod 
gredom.

Patroliranje će se vršiti vatrogasnim vozilima 
društva, opremljenim radio-uređajem i sredstvima 
za početno gašenje požara. Izviđačko-preventivne 
ophodnje provodit će se u periodu od 1. lipnja do 
30. rujna 2024. godine u danima kada je područje 
grada Solina najviše ugroženo od požara, odnosno 
na temelju utvrđenih indeksa opasnosti od požara. 
Način i ustroj ophodnje utvrđen je planom. Za 
opremanje potrebnom opremom izviđačko-pre-
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 Cisterna MAN –     
 14.000 l vode 1 kom

 Šumsko vozilo     
 TAM 130     
 (4.000 1 vode) 1 kom

 Vozilo Kombi     
 OPEL-VIVARO     
 2.5 TDI 1 kom

 Zapovjedno vozilo     
 VW-TOURAN 1 kom

 Auto cisterna     
 Mercedes Atego -    
 1623 (7.000 1 vode) 1 kom

 Navalno-tehničko     
 vozilo Mercedes     
 C-226906 (2.500 1     
 vode, 500 1 pjenila) 1 kom

 Kombi vozilo za     
 prijevoz vatrogasaca 1 kom

 Vozilo za gašenje     
 požara Mercedes     
 Axor 1833 (6.300 1     
 vode i 450 1 pjenila) 1 kom

 Šumsko vozilo MAN    
 – 5.000 l vode 1 kom

 Kemijsko vozilo     
 Mercedes Axor     
 1828 (2.500 1 vode,     
 2.500 1 pjenila), s     
 prikolicom (250 kg     
 praha)  1 kom

 Navalno vozilo     
 TAM 190 T15     
 (5.000 1 vode,     
 400 1 pjenila)  1 kom

 Cisterna Mercedes     
 1834 (5.000 1 vode)  1 kom

 Kombi za prijevoz     
 vatrogasaca ME-    
 RCEDES - VITO  1 kom

 Kombinirano nava-    
 lno-tehničko vozilo     
 IVECO  1 kom

ventivne patrole koja na licu mjesta poduzima 
mjere za uklanjanje potencijalnih izvora opasnosti, 
odnosno pravovremeno otkrivanje, javljanje i po-
četak gašenja požara u samom začetku, Grad Solin 
osigurat će sredstva.
Izvršitelj zadatka: VZG Solin
Sudjelovatelji: DVD Solin i DVD Vranjic
Nadzor: Služba inspekcijskih poslova 

Split

 b) Ljudski i materijalno-tehnički potencijali
12. U suradnji s poduzećima: “CEMEX” 

– Pogon “Rudnik”, “BETON PINTAR” d.o.o. i 
“Pling” d.o.o., koji u svom sastavu imaju tešku 
građevinsku mehanizaciju, utvrđeni su uvjeti, ustroj 
i način korištenja teške građevinske mehanizacije 
za eventualno potrebnu hitnu izradu prosjeka i 
probijanja protupožarnih putova radi zaustavljanja 
širenja šumskog požara na sljedeći način:

Poduzeće “CEMEX” – Pogon “Rudnik”, Ka-
štel Sućurac:
– Područje “Sv. Kajo” – na raspolaganju je ko-

mbinirani stroj CAT-434
– Područje 10. kolovoz – utovarivač VOLVO 150.

Ovlaštena osoba za koordinaciju u slučaju 
potrebe je Ivan Babić, tel. na poslu 201-900; mob. 
091/221-4910.
– “BETON PINTAR” d.o.o. na raspolaganju je 

utovarivač KAEBLER.
Ovlaštene osobe za koordinaciju u slučaju po-

trebe su: Bruno Balić, mob. 091/4474150 i Nediljko 
Bravić, mob. 091/4474152.

Poduzeće “Pling” d. o. o. Solin stoji na raspo-
laganju sa svojom mehanizacijom i vozilima. Osoba 
u slučaju potrebe je Ante Ćurak, tel. 021/212-390; 
mob: 098/264-160.
Nositelj zadatka: VZG Solin
Sudjelovatelji: Županijski vatrogasni zapo-

vjednik, Šumarija Split, 
DVD Solin i DVD Vranjic

13. Zaštita od požara na području grada Solina 
ostvarena je djelovanjem dobrovoljnih vatrogasnih 
društava Solin i Vranjic. Vatrogasne snage ovih 
društava predstavljaju redovne snage koje djeluju 
odmah. Poradi dodatnog popunjavanja vatrogasnih 
društava u periodu od 1. lipnja do 30. rujna 2024. 
godine u DVD Solin i DVD Vranjic uposlit će se 
sezonski vatrogasci sukladno proračunskim mo-
gućnostima.

Za djelovanje u slučaju požara dobrovoljnim 
vatrogasnim društvima Solin i Vranjic na raspola-
ganju stoji sljedeća tehnika i oprema:

 DVD Solin DVD Vranjic

Aktivni članovi na 
intervencijama 40 35
Vozila:
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 DVD Solin DVD Vranjic

 Auto košara     
 IVECO (14 m)  1 kom
 Zapovjedno vozilo     
 Isuzu D-max  1 kom
 Tehnika:
 Agregat za struju 2 kom
 Prijenosna pumpa     
 (motorna) 3 kom
 Leđna pumpa     
 (motorna) 2 kom
 Potopna pumpa     
 (električna) 3 kom 4 kom
 Motorna pumpa  2 kom
 Plutajuća pumpa  2 kom
 Leđna pumpa  1 kom
 Motorne pile  4 kom

Intervencije tehničkim vozilom na nerazvr-
stanim gradskim cestama, intervencije kemijskim 
vozilom, te intervencije autoljestvama, na području 
grada Solina obavljat će Javna vatrogasna postrojba 
Split.

Upravni odbor V.Z. Grada Solina formirao je 
tim od 10 dobrovoljnih vatrogasaca (po 5 iz svakog 
DVD-a), koji su zaduženi za prihvat vatrogasnih 
vozila i ljudstva kada iz drugih općina i gradova 
dolaze na vatrogasnu intervenciju na području 
Solina.

Zadaća tima je da najkraćim ulicama i prila-
znim putovima, u što kraćem vremenskom intervalu 
sprovede ljudstvo i tehniku do požarišta, glede 
pravodobnog gašenja požara.

Ukoliko se efi kasna zaštita (gašenje požara) 
ne može riješiti redovnim snagama tada se obavje-
šćuje Vatrogasni operativni centar u Splitu (VOC) 
i Županijski vatrogasni zapovjednik sa zahtjevom 
za dodatnim snagama.

Za vrijeme trajanja većih protupožarnih inte-
rvencija na svom području, Grad Solin će osigurati 
potrebna sredstva za logistiku (prehranu i gorivo za 
sudionike na protupožarnoj intervenciji).
Izvršitelj zadatka: Vatrogasna zajednica SDŽ, 

VZG Solin
Sudjelovatelji: DVD Solin i DVD Vranjic

Tijela državne uprave, regionalne i lokalne 
samouprave, pravne osobe, poduzeća i druge orga-
nizacije, kao nosioci u realizaciji pojedinih zadataka 

utvrđenih ovim Planom, kao i drugih zadataka iz 
svoje nadležnosti u oblasti zaštite od požara dužni 
su te zadatke provoditi, a o provedenim mjerama 
izvijestiti Grad Solin.
KLASA: 245-01/24-01/3
URBROJ: 2181-9-01-24-1
Solin, 29. ožujka 2024. godine

G r a d o n a č e l n i k
Dalibor Ninčević, uprav. prav., v.r.

Na temelju članka 14. Zakona o zaštiti od po-
žara (“Narodne novine” RH, broj 92/10 i 114/22), 
točke 6., podtočke b-4, Programa aktivnosti u 
provedbi posebnih mjera zaštite od požara od 
interesa za Republiku Hrvatsku u 2024. godini 
kojeg je donijela Vlada Republike Hrvatske na 
sjednici održanoj dana 31. siječnja 2024. godine, 
na prijedlog Stožera civilne zaštite Grada Solina, 
Gradonačelnik Grada Solina, dana 29. ožujka 2024. 
godine, donio je

P L A N
aktivnog uključenja svih subjekata zaštite 

od požara na području grada Solina 
za 2024. godinu

UVOD
Ovim Planom utvrđuju se svi subjekti za-

štite od požara na području grada Solina koji su 
uključeni u protupožarnu sezonu za 2024. godinu, 
odnosno koji su izvršitelji zadataka temeljem Plana 
operativne provedbe Programa aktivnosti u prove-
dbi posebnih mjera zaštite od požara od interesa 
za Republiku Hrvatsku u 2024. godini na području 
grada Solina.

1. SMJEŠTAJ I DEŽURSTVO VATROGA-
SNIH POSTROJBI KOJE DJELUJU NA 
PODRUČJU GRADA SOLINA

Na području grada Solina djeluju dva vatroga-
sna društva, koja čine Vatrogasnu zajednicu Grada 
Solina. DVD “Solin” čiji se vatrogasni dom nalazi 
na lokaciji Joze Kljakovića Šantića 3, Solin. Tije-
kom godine organizirano je 24-satno dežurstvo na 
sljedeći način:
– 7:00 - 19:00 – 4 vatrogasca + dispečer,
– 19:00 - 7:00 – 4 vatrogasca + dispečer.

DVD “Vranjic”, čiji se vatrogasni dom nalazi 
na lokaciji Krešimirova 62, Vranjic. Tijekom godi-
ne organizirano je 24-satno dežurstvo na sljedeći 
način: 
– 7:00 - 19:00 – 3 vatrogasca + dispečer,
– 19:00 - 7:00 – 3 vatrogasca + dispečer.
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Vatrogasne postrojbe ustrojene na području 
grada Solina u slučaju potrebe za vatrogasnom 
intervencijom na svom području dužne su u roku 
od 15 minuta započeti s intervencijom.

2.  DOJAVA I OBAVJEŠĆIVANJE O NASTA-
NKU POŽARA TE UKLJUČIVANJE VA-
TROGASNIH POSTROJBI U AKCIJU 
GAŠENJA POŽARA

Radi učinkovite provedbe gašenja i sprječava-
nja širenja požara, tehničkih vatrogasnih djelovanja, 
spašavanja ljudi i imovine ugroženih požarom, ra-
zrađuje se način uključivanja vatrogasnih postrojbi 
u vatrogasna djelovanja.

Uključivanje vatrogasnih postrojbi u vatroga-
sna djelovanja temelji se na dojavi požara. Dojava 
požara se vrši preko, odnosno od strane:
– fi ksne i bežične telefonske, odnosno mobilne 

mreže,
– Policijske postaje Solin,
– motritelja s motrilačkih mjesta s kojih se motri 

nastanak požara na prostoru grada Solina.
Dojava požara preko telekomunikacijske mre-

že obavlja se pozivima na sljedeće brojeve telefona 
i/ili mobitela:
– PUCZ na broj: 112,
– Policijska postaja Solin na broj: 192.

Kod prijama dojave požara, ekološkog i drugog 
akcidenta u kojemu je potrebno vatrogasno djelova-
nje, dežurne osobe dužne su tražiti i pohraniti što 
više značajnih podataka o događaju, u koje spadaju:
– vrsta događaja (požar, tehnološka eksplozija, 

tehnološki akcident, tehnička vatrogasna djelo-
vanja),

– mjesto i opseg nastalog događaja,
– vrsta i namjena ugrožene građevine i/ili prostora,
– točno vrijeme nastanka događaja (dan, sat, mi-

nuta),
– raširenost i jakost požara i/ili drugog akcidenta,
– podaci o vrsti gorivih tvari i drugih opasnih 

tvari koje su zahvaćene požarom ili se nalaze u 
prostoru ugroženim požarom,

– podaci o osobama nastradalim ili ugroženim u 
požaru i/ili drugom akcidentu,

– podaci o osobi koja je dojavila događaj (ime, 
prezime, telefon, adresa),

– ostali za gašenje požara i/ili saniranje akcidenata 
značajni ili možebitno značajni podaci.

U skladu s izračunom izvršenim u Procjeni 
ugroženosti od požara i tehnološke eksplozije, a 

ovisno o mjestu nastanka požara, na tipične – pre-
tpostavljene požare na promatranom prostoru mora-
ju izaći optimalan broj vatrogasaca, te vatrogasnih 
vozila s pripadajućom tehnikom.

DVD Solin i Vranjic uključivati će se u akci-
ju gašenja požara na području drugih gradova i/ili
općina isključivo po zapovijedi županijskog ili gla-
vnog vatrogasnog zapovjednika.

3. SUSTAV SUBORDINACIJE I ZAPOVIJE-
DANJA U AKCIJAMA GAŠENJA VEĆIH 
POŽARA

U slučaju potrebe za vatrogasnom intervenci-
jom na području grada Solina, akcijom zapovijeda 
zapovjednik vatrogasne postrojbe koja je započela 
s gašenjem. Ako zapovjednik koji zapovijeda va-
trogasnom intervencijom ocijeni da raspoloživim 
sredstvima i snagama nije u mogućnosti uspješno 
obaviti intervenciju, o događaju odmah izvješćuje 
nadređenog vatrogasnog zapovjednika koji preuzi-
ma zapovijedanje intervencijom. U slučaju nastanka 
velikog požara, neposredne opasnosti od nastanka 
velikog požara ili kada požar prijeđe granice grada 
Solina, zapovjednik je dužan o tome izvijestiti žu-
panijskog vatrogasnog zapovjednika, Operativni va-
trogasni centar VOC i Operativno središte PUCZ-a.
– DVD Solin – zapovjednik Jozo Džaja, mob: 

091/393-0313;
– DVD Vranjic – zapovjednik Marin Milanović, 

mob: 091/428-0314;
– Područni vatrogasni zapovjednik – Bože Delić, 

091/393-0351;
– Županijski vatrogasni zapovjednik – Ivan Kova-
čević, 091/383-7652;

– Vatrogasni operativni centar Split – 193, 
021/340-911;

– Vatrogasno operativno središte Divulje – 
021/309-600, 021/309-601, 021/309-602,

 specijal: 42-600, 42-601, 42-602;
– Državna intervencijska vatrogasna postrojba 

Divulje – 021/309-609, 309-610, 309-638;
– DUZS – županijsko središte Split, 112.

4. NAČIN POZIVANJA I UKLJUČIVANJA 
DISTRIBUTERA ENERGENATA U AKCIJU 
GAŠENJA POŽARA

Odmah po prijemu zahtjeva od strane zapo-
vjednika akcije gašenja požara, u akciju gašenja 
požara se pozivaju i uključuju odgovorne osobe 
distributera električne energije Hrvatske elektro-
privrede.
– HEP ODS d.o.o. DP Elektrodalmacija Split De-

žurni dispečer (stalno dežurstvo) 021/461-222.
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Dežurnog dispečera električnog napona obve-
zno je uključiti u provedbu akcije gašenja požara, 
kada je zbog značajki nastalog požara nužno isko-
pčati električnu mrežu i postrojenja za distribuciju i 
prijenos električnog napona do požarom ugroženih 
građevina i/ili do, odnosno kroz požarom ugrožene 
prostore.

5. UKLJUČIVANJE FIZIČKIH I PRAVNIH 
OSOBA KOJE OBAVLJAJU KOMUNALNE 
I DRUGE ZNAČAJNE POSLOVE U AKCI-
JU GAŠENJA POŽARA

Kada je za učinkovitu provedbu akcije gašenja 
požara i/ili spašavanja ljudi i imovine ugroženih 
požarom potrebno angažirati uređaje, opremu i 
sredstva (rovokopač, bager, kamion - kiper) fi zi-
čkih i pravnih osoba, pozivanje tih osoba dužan je 
izvršiti zapovjednik akcije gašenja požara.
– Vodovod i kanalizacija Split d.o.o. – Mreža Solin 

– 383-816, 210-700;
– Uprava šuma – podružnica Split – 482-744, 482-

940, 098/445-846;
– Cian d.o.o. – 540-190, 091/211-1855;
– Cemex – 210-905, 098/242-957;
– “BETON PINTAR” d.o.o. – 374-473, 091/447-

4150.
Kada je zbog učinkovitosti vatrogasne inte-

rvencije neophodno izvoditi određene radove na 
cestovnim prometnicama, o tome je potrebno oba-
vijestiti Županijske ceste i to pozivom upućenim 
prema stalnom dežurstvu.
– Županijska uprava za ceste – 021/470-143.

U slučaju potrebe zatvaranja dotoka vode u 
vodovodnoj mreži ili ograničenja potrošnje vode 
određenim područjima ili potrošačima u svrhu osi-
guranja propisanog tlaka i protoka vode za gašenje 
požara, izvršiti će se poziv na broj telefona:
– Vodovod i kanalizacija d.o.o. – 021/407-200.

U slučaju nastanka požara na šumskim po-
vršinama pozivati će se:
– Šumarija Split, svakodnevno dežurstvo – 021/ 

408-201.

6. UKLJUČIVANJE SLUŽBI ZA PRUŽANJE 
PRVE MEDICINSKE POMOĆI U AKCIJU 
GAŠENJA POŽARA

Kada u požaru nastanu ozljede i/ili druge 
štete po zdravlje ljudi, odnosno ako se zbog zna-
čajki požara predviđa opasnost od ozljeđivanja ili 
nastanka drugih šteta po zdravlje ljudi, na poziv 
zapovjednika, odnosno na zapovijed zapovjednika 

vatrogasne intervencije i poziv dežurnog ŽVOS-a, u 
akciju gašenja požara ili saniranja akcidenta uklju-
čuju se područne zdravstvene ustanove s područja 
grada Solina.
– Hitna pomoć – 194, 211-507.

7. UKLJUČIVANJE SLUŽBI ILI TRGOVA-
ČKIH DRUŠTAVA TE ODGOVORNIH OSO-
BA ZADUŽENIH ZA OPSKRBU HRANOM 
I VODOM U AKCIJU GAŠENJA POŽARA

Gasitelji se u organizaciji Gradonačelnika ili 
njegovog zamjenika tijekom sudjelovanja u akci-
jama gašenja požara koje traju duže od 8 sati ili 
kraće od toga po prosudbi i na zahtjev zapovjednika 
akcije gašenja požara, opskrbljuju hranom i vodom 
dostavljenim od strane pravnih osoba.

Preuzimanje i dopremu hrane i vode do mje-
sta nastanka požara obavljaju članovi vatrogasnih 
postrojbi i to vozilima vatrogasnih postrojbi, te 
članovi Gradskog društva Crvenog križa Solin, 
vozilima Crvenog križa.

8. NAČIN ZAMJENE VATROGASNIH PO-
STROJBI S NOVIM POSTROJBAMA U 
AKCIJI GAŠENJA POŽARA

Zamjena članova vatrogasnih postrojbi u pro-
vedbi vatrogasnih djelovanja s članovima drugih 
postrojbi vrši se na temelju zapovijedi, zapovje-
dnika akcije gašenja požara:
– kod umora angažiranih vatrogasnih snaga,
– kod potrebe preraspoređivanja angažiranih vatro-

gasaca na drugi požar na području grada Solina,
– u slučaju izdane zapovjedi od strane županijskog 

ili glavnog vatrogasnog zapovjednika za raspo-
ređivanje određenog broja vatrogasaca na drugi 
požar izvan prostora grada Solina, 

– kod ozljeđivanja ili drugih nastalih šteta po zdra-
vlje vatrogasaca koji sudjeluju u gašenju požara.

U pravilu vatrogasci koji sudjeluju u gašenju 
požara povlače se na odmor nakon četiri sata ne-
prekidnog vatrogasnog djelovanja, odnosno prema 
stanju na požarištu i prosudbi zapovjednika vatro-
gasne intervencije.

Zamjena vatrogasnih snaga provodi se u nepo-
srednoj blizini mjesta nastanka požara. Odvoženje 
snaga na odmor i dovoženje novih snaga vrši se 
vozilima vatrogasnih postrojbi. Vatrogasne snage 
koje se upućuju na odmor ne smiju napustiti mjesto 
nastanka požara prije nego dođu zamjenske snage i 
preuzmu gašenje požara ili nadzor nad opožarenim 
prostorom.
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9. SLUČAJEVI KADA SE I KOJI GRADSKI 
ČELNICI UPOZNAJU S NASTALIM PO-
ŽAROM

Obavješćivanje čelnika Grada Solina u nasta-
lom požaru vrši se:
– kada nastane požar većih razmjera ili postoji 

opasnost od nastanka požara većih razmjera, te 
ako su nastale ili postoji opasnost od nastanka 
velikih šteta po zdravlje ljudi i/ili imovine,

– u slučaju kada se u požar uključuju vatrogasne 
postrojbe iz drugih gradova i/ili općina,

– u slučaju kada se vatrogasne postrojbe s područja 
grada upućuju na vatrogasna djelovanja izvan 
prostora grada Solina,

– u slučaju ako se za potrebe provedbe akcije ga-
šenja požara moraju osigurati uređaji, oprema, 
sredstva i gasitelji, u kojim postupcima moraju 
sudjelovati i gradski čelnici u skladu s odredba-
ma ovog Plana.

Obavješćivanje čelnika Grada Solina o nasta-
lim požarima vrši VOC i PUCZ na zahtjev zapo-
vjednika akcije gašenja požara.

U slučaju nastanka požara koji je poprimio 
značajke prirodne nepogode, koji događaj zahtjeva 
angažiranje velikog broja ljudi i opreme. Grado-
načelnik ili od njega ovlaštena osoba, na zahtjev 
županijskog vatrogasnog zapovjednika može:
– zapovjediti sudjelovanje svih sposobnih osoba 

koje su starije od 18 godina s područja grada 
u obavljanju pomoćnih poslova na intervenciji 
i spašavanju ljudi i imovine ugroženih nastalim 
događajem,

– zapovjediti da se stave na raspolaganje alat, 
prijevozna sredstva, tehnička oprema i druga 
sredstva za potrebe provedbe intervencije i za 
spašavanje ljudi i imovine ugroženih nastalim 
događajem.

10. SLUČAJEVI KADA SE U AKCIJU GA-
ŠENJA POŽARA POZIVAJU, ODNOSNO 
UKLJUČUJU VATROGASNE POSTROJBE 
IZVAN PODRUČJA GRADA SOLINA
U akciju gašenja požara većih razmjera nasta-

lih na stambenim građevinama razine izgrađenosti 
P + 3 pozivaju se vatrogasne postrojbe koje imaju 
vozila za provedbu vatrogasnih djelovanja na visi-
nama (hidraulične zglobne platforme, autoljestve).

U slučaju nastanka velikih požara u građevina-
ma i na prostorima pravnih osoba koje skladište i/ili 
koriste velike količine opasnih tvari po procjeni za-
povjednika gašenja požara pozivaju se i vatrogasne 
postrojbe iz susjednih i drugih gradova i/ili općina.

U provedbu vatrogasnih djelovanja u akcijama 
saniranja ekoloških akcidenata s opasnim tvarima, 
pozivaju se vatrogasne postrojbe ustrojene izvan 
grada Solina koje su opremljene odgovarajućim 
vozilima, uređajima, opremom i sredstvima neopho-
dnih za provedbu sigurne sanacije tih akcidenata.

U slučaju nastanka velikih požara na otvore-
nom prostoru grada Solina, posebno na nepristu-
pačnim i teško pristupačnim prostorima, pozivaju 
se vatrogasne postrojbe iz drugih općina i gradova 
i zračne vatrogasne snage.

11. NAČIN I SLUČAJEVI UPORABE OPREME 
I VOZILA POSEBNE NAMJENE U GAŠE-
NJU POŽARA I SPAŠAVANJU OSOBA
U slučaju nastanka požara i/ili ekološkog 

akcidenta s opasnim kemikalijama u kojima je 
neophodna uporaba uređaja za utvrđivanje posto-
janja eksplozivnih koncentracija plinova ili para 
zapaljivih tekućina, uređaja i opreme za adsorpciju, 
razgradnju, neutraliziranje i pretakanje opasnih ke-
mikalija, može biti neophodna uporaba i kemijskog 
vozila, te specijalnih zaštitnih uređaja i opreme. U 
akciju gašenja požara većih razmjera nastalih na 
stambenim građevinama razine izgrađenosti P + 3 
poziva se Javna vatrogasna postrojba Grada Splita. 
U slučaju nastanka požara u trafo-postajama, va-
trogasci mogu djelovati isključivo u suradnji sa 
djelatnicima HEP-a osposobljenim za upravljanje i 
nadzor, odnosno održavanje trafo-postaja. U većini 
trafo-postaja u kojima je količina trafo ulja manja 
od 1.500 kg nisu postavljeni vatrogasni aparati, pa 
će se za gašenje požara u trafo-postajama koristiti 
odgovarajući vatrogasni aparati iz vozila vatroga-
snih postrojbi ili vozila HEP-a.

U slučaju nastanka ili opasnosti od nastanka 
velikih požara na otvorenim prostorima koji su ne-
pristupačni ili teže pristupačni za vatrogasna vozila, 
neophodna je uporaba zračnih vatrogasnih snaga.

U slučaju nastanka većih požara na otvorenom 
prostoru uključujući i odlagalište otpada, te ugroze 
ili opasnosti od ugroze imovine i ljudi, potrebno je 
zatražiti uključivanje teške mehanizacije za izgra-
dnju protupožarnih prosjeka, putova ili zapreka, 
prevrtanje i razgrtanje hrpa i naslaga, rušenje i 
raščišćavanje ruševina. Za potrebe provedbe ga-
šenja požara velikih razmjera, koji nisu poprimili 
značajke prirodne nepogode, zapovijed za stavljanje 
na raspolaganje imovine fi zičkih i pravnih osoba, 
na zahtjev županijskog vatrogasnog zapovjednika 
izdaje Gradonačelnik ili od njega ovlaštena osoba.
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12. GRAĐEVINE I DRUGE NEKRETNINE TE 
OTVORENI PROSTOR NA KOJIMA SE 
MOŽE OČEKIVATI NASTANAK POŽARA 
VEĆIH RAZMJERA
Nastanak požara većih razmjera može se 

očekivati u građevinama i na prostorima koji su 
navedeni i upisani u tablicu broj 13. Plana zaštite 
od požara grada Solina.

Na prostoru grada Solina postoje građevine 
i/ili prostori u kojima su, odnosno na kojima su 
uskladištene ili se uskladištavaju veće količine 
zapaljivih tekućina i plinova, eksplozivnih i drugih 
opasnih tvari. Nazivi građevina i drugih nekretnina 
u kojima su sadržane radioaktivne, eksplozivne, 
zapaljive, otrovne i druge opasne tvari prikazani 
su u Planu zaštite od požara grada Solina (tablica 
broj 13).

Ovaj Plan stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u “Službenom vjesniku Grada Solina”.
KLASA: 245-01/24-01/4
URBROJ: 2181-9-01-24-1
Solin, 29. ožujka 2024. godine

G r a d o n a č e l n i k
Dalibor Ninčević, uprav. prav., v.r.

Na temelju članka 8., stavka 2. Zakona o za-
štiti od požara (“Narodne novine” RH, broj 92/10 
i 114/22), točke 8. Programa aktivnosti u provedbi 
posebnih mjera zaštite od požara od interesa za 
Republiku Hrvatsku u 2024. godini kojeg je doni-
jela Vlada Republike Hrvatske na sjednici održanoj 
dana 31. siječnja 2024. godine, članka 39. Statuta 
Grada Solina (“Službeni vjesnik Grada Solina”, 
broj 7/09, 4/13, 7/13, 3/18, 4/18 – pročišćeni tekst, 
2/20 i 3/21), Gradonačelnik Grada Solina dana 29. 
ožujka 2024. godine, donio je

PREVENTIVNO-OPERATIVNI 
PLAN

aktivnosti motrenja, čuvanja i ophodnje 
otvorenog prostora grada Solina za razdoblje 

od 1. lipnja do 30. rujna 2024. godine

I. MJERE PREVENTIVNE AKTIVNOSTI

1. Čuvanje građevina i drugih prostora u vlasni-
štvu ili na korištenju pravnih osoba:

– Dalekovodi i trafostanice: HEP – Operator prije-
nosnog sustava PrP Split; HEP Operator distri-
bucijskog sustava DP Elektrodalmacija Split,

– Cestovni pravci: Županijska uprava za ceste, 
Hrvatske ceste d.o.o.,

– Željeznička pruga Split - Zagreb (dio koji prolazi 
kroz Solin uključujući i željeznički kolodvor): 
HŽ Infrastruktura d.o.o.,

– Šumska područja: Šumarija Split,
– Rezervoari i naftna postrojenja: INA Solin,
– Regionalni centar za sakupljanje, skladištenje, 

predobradu i obradu zauljenog otpada: Cian 
d.o.o., Zoranićeva bb, Solin.

 2. Pristupni putovi i prosjeci:
Za pristup vatrogascima i njihovoj tehnici po-

trebno je očistiti pristupne putove. Nositelj izrade 
plana radova je Odjel za komunalne djelatnosti i 
upravljanje prostorom Grada Solina i Komunalno 
društvo Grada Solina d.o.o.

3. Odlagališta komunalnog otpada (divlji depo-
niji):

Komunalno redarstvo Grada Solina izvršit 
će pregled lokaliteta divljih deponija na području 
grada, te predložiti odgovarajuće mjere sanacije, 
uređenja i eventualnog čuvanja lokacija.

II. MJERE ZA USPOSTAVLJANJE UČINKO-
VITOG SUSTAVA ZA GAŠENJE POŽARA

 1. Ustrojstvene mjere:
a) Na području grada Solina djeluju dva DVD-a s 

odgovarajućim brojem osposobljenih vatroga-
saca, opremom i sredstvima za gašenje požara:

– DVD “Solin” i
– DVD “Vranjic”.

Vatrogasne snage ovih društava predstavljaju 
redovne snage, a ojačat će se upošljavanjem se-
zonskih vatrogasaca.

Planom interveniranja utvrđeno je sljedeće: 
– prioritet u interveniranju, pozivanje u pomoć 

drugih DVD-a, 
– uzimanje podataka o uzrocima požara i štete, 
– izvješćivanje nadležnih tijela i  
– obvezno čuvanje opožarenih površina.

 REDOVNE SNAGE DVD-a 
SOLIN I VRANJIC

“Vranjic” 6 10 15 31
“Solin” 10 10 15 35
SVEUKUPNO: 16 20 30 66

Naziv DVD-a M
ož

e 
in

ter
ve

ni
ra

ti 
od

m
ah Aktivira se za

1 sat 3 sata
Ukupno

b) Dodatne snage:
U slučaju potrebe za dodatnim snagama anga-

žirat će se upotreba snaga dodatne zaštite i to:
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– postrojba opće namjene civilne zaštite Grada 
Solina, 

– sredstva, tehničke snage poduzeća s područja 
grada Solina, 

– u DVD-ima će se dodatno angažirati sezonski 
vatrogasci.

c) Motrilačka i dojavna služba
Glede pravovremenog aktiviranja i dojave, a 

u cilju što uspješnijeg interveniranja vatrogasnih 
kako redovnih, tako i dodatnih snaga, ustrojava se 
motrilačko-dojavna služba.

PLAN ZADUŽENJA

Svaku pojavu dima odnosno vatre na otvore-
nom prostoru motritelj je dužan odmah uočiti i o 
tome dojaviti vatrogascima, a zatim policiji i Centru 
za obavješćivanje – 112.

Po primitku svake dojave o dimu odnosno vatri 
na otvorenom prostoru, vatrogasci ili vatrogasne 
ophodnje su dužni u najkraćem roku ukloniti opa-
snost za nastanak i širenje požara (za intervencijsku 
spremnost odgovoran je nadležni vatrogasni zapo-
vjednik), a o eventualnom počinitelju ili sumnjivoj 
osobi, te o sačuvanim tragovima i predmetima koji 
mogu poslužiti za utvrđivanje uzroka izvijestiti 
policiju.

 e) Izviđačko-preventivne patrole:
Kako bi se na licu mjesta poduzimale mjere 

za brzo uklanjanje izvora opasnosti, odnosno pra-
vovremeno aktiviranje, javljanje i započelo gašenje 
požara u samom početku, ustrojava se izvidničko-
preventivna ophodnja.

 Plan zaduženja:
Za područje mjesnih odbora: Vranjic, Priko 

vode, Mravince i Kučine, izvidničko-preventivne 
patrole obavljat će DVD “Vranjic”.

Posebnu pozornost obratiti na šumske ko-
mplekse: Sutikva, Mladi gaj, Vilobanja, Stari gaj, 
Mravinački i Kučinski gaj.

Za područje mjesnih odbora: Sveti Kajo, Sre-
dnja strana, Rupotina i Centar, izvidničko-preve-
ntivne patrole obavljat će DVD “Solin”.

Posebnu pozornost obratiti na područje: Soli-
nska strana, Voljak i Pod gredom.

1. MO VRANJIC
 MO PRIKO VODE
 MO MRAVINCE DVD VRANJIC

 MO KUČINE 

2. MO SVETI KAJO
 MO SREDNJA     

 STRANA DVD SOLIN
 MO RUPOTINA
 MO CENTAR 

Područje Subjekt zaduženja

d) Ustroj motrilačko-dojavne službe:
Motrilačko-dojavna služba u periodu od 1. 

lipnja do 30. rujna 2024. godine uspostavljena je 
sukladno planovima Hrvatskih šuma, Uprave šuma 
Split, “Šumarije Split”

Ustroj motrilačko-dojavne službe ojačat će se 
i primjenom sustava motrenja iz kruga vatrogasnih 
domova i to:

– DVD “Vranjic” – motrenje iz kruga zgrade 
DVD-a;

– DVD “Solin” – motrenje iz kruga zgrade DVD-a.

 Obveze:
Motrilačka mjesta na području grada Solina 

opremljena su prikladnim dalekozorima, odgova-
rajućim zemljovidima, mobilnim radio postajama 
i mobitelima, te brojevima telefona vatrogasaca, 
policije i Centra za obavješćivanje – 112.

 1. “VRANJIC” Vranjic, Priko vode, Mravince i Kučine 1 vozilo 6,00-22,00

 2. “SOLIN” Sveti Kajo, Srednja strana, Rupotina, Centar 1 vozilo 6,00-22,00

NAČIN – USTROJ OPHODNJE

DVD Područje Broj 
ophodnja

Vrijeme sati
od - doNačin

Patroliranje će se vršiti vatrogasnim vozilima 
društava, opremljenim radio uređajem i sredstvima 
za početno gašenje. Izvidničko-preventivne opho-
dnje provodit će se u danima kada je područje 
grada Solina najviše ugroženo od požara, odnosno 
na temelju utvrđenih indeksa opasnosti od požara 
od strane Državnog hidrometeorološkog zavoda.

 2. Ljudski i materijalno-tehnički potencijali:
Poradi žurne izrade prosjeka i probijanja pro-

tupožarnih putova, a glede zaustavljanja širenja 
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šumskih požara utvrđuju se uvjeti, ustroj i način 
korištenja teške građevinske mehanizacije kojom 
raspolažu poduzeća na području grada Solina.

 Plan zaduženja:
U suradnji s poduzećima “Cemex” – Hrvatska 

d.d. – pogon Rudnik i “BETON PINTAR” d.o.o. 
utvrđeni su uvjeti, ustroj i način korištenja teške 
građevinske mehanizacije za eventualno potrebnu 
hitnu izradu prosjeka i probijanja protupožarnih 
putova radi zaustavljanja širenja šumskog požara 
na sljedeći način:
– Tupinolom “Sv. Kajo” na raspolaganju je ko-

mbinirani stroj CAT-434, a za područje “10. 
kolovoz” utovarivač VOLVO-150.

– “BETON PINTAR” d.o.o. na raspolaganju je 
utovarivač KAEBLER.

III. KONTROLA PROVOĐENJA MJERA ZA-
ŠTITE OD POŽARA I IZVJEŠĆIVANJE

1. Kontrolu nad provedbom aktivnosti motrenja, 
ophodnji i čuvanja utvrđenih ovim planom 
provodi MUP – Policijska uprava Splitsko-da-
lmatinska u okviru zakonskih ovlaštenja i svoje 
nadležnosti.

2. O šumskim požarima, nastalim posljedicama i 
mjerama za njihovu sanaciju izvješćuju se na-
dležna tijela Grada Solina, Splitsko-dalmatinske 
županije i javnost.

3. Informiranje javnosti o postignutom nivou orga-
nizacije i poduzetim mjerama zaštite i gašenja 
požara vrši ovlašteni djelatnik Grada Solina.

IV. ZDRAVSTVENA ZAŠTITA
1. Šumskim požarom mogu biti ugroženi i zahva-

ćeni vatrogasci, ali i druge osobe angažirane 
ili zatečene pri požaru. Zbog toga se moraju 
osigurati uvjeti za pružanje prve medicinske 
pomoći na terenu i u zdravstvenim ustanovama.

2. Za vrijeme gašenja požara zdravstvenu zaštitu 
osiguravaju ekipe Hitne medicinske pomoći. Li-
ječenje ozlijeđenih i opečenih osigurava Klinički 
bolnički centar Split.

3. Za slučaj težeg ranjavanja i invaliditeta oso-
ba angažiranih na gašenju požara, Grad Solin 
(nadležno tijelo Gradske uprave) će osigurati i 
pružiti odgovarajuću pravnu zaštitu.

V. FINANCIRANJE
1. Financiranje provođenja mjera zaštite od poža-

ra osigurava Grad Solin u Proračunu za 2024. 
godinu.

2. Svi ostali nositelji zaštite od požara za provođe-
nje ovih mjera zaštite od požara u okviru vlastite 

nadležnosti i odgovornosti osiguravaju sredstva 
iz vlastitih izvora, a u skladu sa svojim mjerama 
zaštite od požara.

VI. ZAKLJUČNE ODREDBE
1. U slučaju opasnosti da šumski požar poprimi 

razmjere elementarne nepogode, provesti će 
se i druge potrebne mjere, koje nisu utvrđene 
ovim Planom.

2. Ovaj Plan stupa na snagu danom donošenja, 
a primjenjivat će se od 1. lipnja do 30. rujna 
2024. godine.

KLASA: 245-01/24-01/5
URBROJ: 2181-9-01-24-1
Solin, 29. ožujka 2024. godine

G r a d o n a č e l n i k
Dalibor Ninčević, uprav. prav., v.r.

Na temelju članka 35. Zakona o vlasništvu i 
drugim stvarnim pravima (“Narodne novine” RH, 
broj 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 
79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12, 
152/14, 81/15 – pročišćeni tekst i 94/17 – ispravak 
pročišćenog teksta), sukladno članku 39. Statuta 
Grada Solina (“Službeni vjesnik Grada Solina”, 
broj 7/09, 4/13, 7/13, 3/18, 4/18 – pročišćeni tekst, 
2/20 i 3/21) Gradonačelnik Grada Solina dana 14. 
ožujka 2024. godine, donio je sljedeći

Z A K L J U Č A K
o kupnji nekretnine smještene u K.O. Solin

1. Utvrđuje se da su suvlasnici nekretnine ozna-
čene kao č.zem. 5605/1 K.O. Solin, ZU 9456 po-
vršine 256 m2: Maja Slišković, OIB: 36408404456, 
21210 Solin za suvlasnički dio od 1/4; Žana Zec  
(rođ. Slišković), OIB: 07939863126, 21000 Split 
za suvlasnički dio 1/4; Enis Ibrahimović, OIB: 
35861835056, 21210 Solin, za suvlasnički dio 1/4; 
Sanja Ibrahimović, OIB: 35197802970, 21210 So-
lin, za suvlasnički dio 1/4; što je razvidno iz izvatka 
iz zemljišne knjige Općinskog suda u Splitu, z.k. 
odjel u Solinu.

2. Grad Solin kupuje nekretninu opisanu u 
točki 1. ovog Zaključka, u svrhu izgradnje javnog 
puta u zahvatu proširenja ulice Kliški put i Li-
vanjske i za izgradnju nogostupa, sukladno DPU 
Zgon, za sveukupnu cijenu u iznosu od 25.000,00 
Eura (slovima: dvadesetpettisuća eura), sukladno 
procjeni stalnog sudskog vještaka za graditeljstvo 
i procjenu nekretnina Ranka Kurira, dipl. ing. građ. 
broj O.E. - 4/24-PR.
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3. Zadužuje se Upravni odjel za pravne i opće 
poslove, Služba za imovinsko-pravne poslove i ja-
vnu nabavu, Odsjek za imovinsko-pravne poslove, 
da odmah po donošenju ovog o Zaključka poduzme 
sve potrebite radnje u svezi sklapanja ugovora, a 
koje će po izradi potpisati Gradonačelnik.

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u “Službenom vjesniku 
Grada Solina”.
KLASA: 944-18/21-01/03
URBROJ: 2181-9-01-24-3
Solin, 14. ožujka 2024. godine

G r a d o n a č e l n i k
Dalibor Ninčević, uprav. prav., v.r.

Na temelju članka 26. stavak 1. Zakona o va-
trogastvu (“Narodne novine”, broj 125/19 i 114/22), 
članka 39. Statuta Grada Solina (“Službeni vjesnik 
Grada Solina”, broj 7/09, 4/13, 7/13, 3/18, 4/18 – 
pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21), Gradonačelnik Grada 
Solina dana 22. ožujka 2024. godine, donio je

R J E Š E N J E
o imenovanju zapovjednika 

Vatrogasne zajednice Grada Solina

1. Jozo Džaja, OIB: 65125042951, Solin ime-
nuje se za zapovjednika Vatrogasne zajednice Grada 
Solina.

2. Mandat zapovjednika Vatrogasne zajednice 
Grada Solina traje pet (5) godina i počinje teći od 
22. ožujka 2024. godine.

3. Ovo Rješenje stupa na snagu danom do-
nošenja, a objavit će se u “Službenom vjesniku 
Grada Solina”.
KLASA: 254-01/24-01/1
URBROJ: 2181-9-01-24-4
Solin, 22. ožujka 2024. godine

G r a d o n a č e l n i k
Dalibor Ninčević, uprav. prav., v.r.

Na temelju članka 39. Statuta Grada Solina 
(“Službeni vjesnik Grada Solina”, broj 7/09, 4/13, 
7/13, 3/18, 4/18 – pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21) i 
članka 37. Zakona o predškolskom odgoju i obra-
zovanju (“Narodne novine” RH, broj 10/97, 107/07, 
94/13, 98/19, 57/22 i 101/23), a na prijedlog 
Upravnog vijeća Dječjeg vrtića Cvrčak – Solin, 
KLASA: 601-01/24-04/8, URBROJ: 2181-9-3-24-3 
od 16. travnja 2024. godine, Gradonačelnik Grada 
Solina donosi

O D L U K U
o imenovanju ravnateljice Dječjeg vrtića 

Cvrčak – Solin

1. ANĐELA BIUK, iz Solina, OIB: 1894731-
7783 imenuje se ravnateljicom Dječjeg vrtića 
Cvrčak – Solin, na mandat od pet godina počevši 
od 26. travnja 2024. godine do 25. travnja 2029. 
godine.

2. Ovo Rješenje stupa na snagu danom dono-
šenja i objavit će se u “Službenom vjesniku Grada 
Solina”.
KLASA: 007-03/24-01/2
URBROJ: 2181-9-01-24-2
Solin, 16. travnja 2024. godine

G r a d o n a č e l n i k
Dalibor Ninčević, uprav. prav., v.r.

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (“Narodne 
novine”, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 
98/19 i 144/20), članka 15. Zakona o ustanova-
ma (“Narodne novine”, broj 76/93, 29/97, 47/99, 
35/08,127/19 i 151/22), članka 37. Zakona o pred-
školskom odgoju i obrazovanju (“Narodne novine”, 
broj 10/97, 107/07, 94/13 98/19, 57/22 i 101/23), 
članka 15. Odluke o podjeli Dječjeg vrtića Cvrčak 
Solin i osnivanju novog Dječjeg vrtića Izvor So-
lin (“Službeni vjesnik Grada Solina”, broj 3/23) i 
članka 39. Statuta Grada Solina (“Službeni vjesnik 
Grada Solina”, broj 7/09, 4/13, 7/13, 3/18 i 4/18 – 
pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21), Gradonačelnik Grada 
Solina donosi sljedeću

O D L U K U
o imenovanju privremenog ravnatelja 

Dječjeg vrtića Izvor Solin

Članak 1.

Ovom Odlukom Davor Mikas, doc. dr. sc. iz 
Solina, OIB: 32233590821, imenuje se privreme-
nim ravnateljem Dječjeg vrtića Izvor Solin.

Privremeni ravnatelj iz stavka 1. ovog čla-
nka imenuje se danom donošenja ove Odluke na 
razdoblje do imenovanja ravnatelja putem javnog 
natječaja.

Članak 2.

Privremeni ravnatelj je ovlašten za obavljanje 
pripremnih radnji i ostalih poslova u vezi osnivanja 
i poslovanja Dječjeg vrtića kao samostalne usta-
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nove i to: poslova pripreme za početak obavljanja 
djelatnosti ustanove, posebno pribavljanje potrebne 
dozvole za početak rada, podnošenja prijave za upis 
Dječjeg vrtića u sudski registar ustanova, te obaviti 
i druge radnje potrebne za početak rada ustanove.

Privremeni ravnatelj do imenovanja ravnatelja 
temeljem javnog natječaja upravlja Dječjem vrti-
ćem, zastupa i predstavlja Dječji vrtić, pokreće 
postupak za imenovanje članova Upravnog vijeća 
i predlaže tekst Statuta Dječjeg vrtića.

Članak 3.

Imenovani će dužnost privremenog ravnatelja 
obavljati profesionalno i s istim će se sklopiti Ugo-
vor o radu na određeno vrijeme, do imenovanja 
ravnatelja ustanove putem javnog natječaja.

Navedenim ugovorom o radu privremeni ra-
vnatelj će ostvarivati sva prava iz rada i u svezi s 
radom sukladno Zakonu o radu i važećim propisima 
postojeće ustanove predškolskog obrazovanja na 
području grada Solina – Dječjeg vrtića Cvrčak.

Članak 4.

Ova Odluka stupa na snagu danom donoše-
nja, a objaviti će se u “Službenom vjesniku Grada 
Solina”.
KLASA: 007-03/24-01/1
URBROJ: 2181-9-01-24-1
Solin, 16. travnja 2024. godine

G r a d o n a č e l n i k
Dalibor Ninčević, uprav. prav., v.r.

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (“Narodne 
novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 
98/19 i 144/20), članka 15. Zakona o ustanovama 
(“Narodne novine”, broj 76/93, 29/97, 47/99, 35/08, 
127/19 i 151/22), članka 37. Zakona o predško-
lskom odgoju i obrazovanju (“Narodne novine”, 
broj 10/97, 107/07, 94/13, 98/19, 57/22 i 101/23), 
članka 15. Odluke o podjeli Dječjeg vrtića Cvrčak 
Solin i osnivanju novog Dječjeg vrtića Izvor So-
lin (“Službeni vjesnik Grada Solina”, broj 3/23) i 
članka 39. Statuta Grada Solina (“Službeni vjesnik 
Grada Solina”, broj 7/09, 4/13, 7/13, 3/18, 4/18 – 
pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21), Gradonačelnik Grada 
Solina donosi sljedeću

O D L U K U
o izmjeni Odluke o imenovanju privremenog 

ravnatelja Dječjeg vrtića Izvor Solin

Članak 1.

Članak 3. Odluke mijenja se i glasi: Imenovani 
će dužnost privremenog ravnatelja obavljati teme-
ljem ugovora o djelu, uz naknadu koja predstavlja 
razliku plaće radnog mjesta pedagoga na kojem je 
trenutno zaposlen privremeni ravnatelj Davor Mikas 
do radnog mjesta ravnatelja ustanove DV Cvrčak, 
a sve sukladno Zakonu, kolektivnom ugovoru i 
drugim važećim aktima ustanove.

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu danom donoše-
nja, a objaviti će se u “Službenom vjesniku Grada 
Solina”.
KLASA: 007-03/24-01/1
URBROJ: 2181-9-01-24-2
Solin, 22. travnja 2024. godine

G r a d o n a č e l n i k
Dalibor Ninčević, uprav. prav., v.r.

Na temelju članka 35., stavak 1., alineja 4. 
Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju (“Na-
rodne novine”, broj 10/97, 107/07, 94/13, 98/19 i 
57/22), članka 9. Pravilnika o upisu u Dječji vrtić 
Cvrčak Solin te na temelju članka 39. Statuta Grada 
Solina (“Službeni vjesnik Grada Solina”, broj 7/09, 
4/13, 7/13, 3/18, 4/18 – pročišćeni tekst, 2/20 i 
3/21), a povodom zahtjeva Upravnog vijeća Dje-
čjeg vrtića “Cvrčak” – Solin dana 2. travnja 2024. 
godine, donosim sljedeći

Z A K L J U Č A K
o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog 

Plana upisa u Dječji vrtić Cvrčak – Solin 
za pedagošku 2024./2025. godinu

1. Daje se prethodna suglasnost na Prijedlog 
Plana upisa Dječjeg vrtića “Cvrčak” – Solin za 
pedagošku 2024./2025. godinu, koji je zaprimljen 
dana 14. ožujka 2024. godine.

2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u “Službenom vjesniku 
Grada Solina”.
KLASA: 601-01/24-01/2
URBROJ: 2181-9-01-01-24-2
Solin, 2. travnja 2024. godine

G r a d o n a č e l n i k
Dalibor Ninčević, uprav. prav., v.r.

Na temelju članka 39. Statuta Grada Solina 
(“Službeni vjesnik Grada Solina”, broj 7/09, 4/13, 
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7/13, 3/18, 4/18 – pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21), 
Gradonačelnik Grada Solina dana 19. travnja 2024. 
godine, donosi

Z A K L J U Č A K
o nagrađivanju sportaša i klubova

1. Odobrava se Boksačkom klubu “Salona”, 
OIB: 65375264951, Solin, Put Majdana 3A, isplata 
sredstava u iznosu od 1.000,00 eura, Luki Plantiću 
iz K. Gomilice, (OIB: 78560070040), u iznosu od 
1.000,00 eura, Stanku Ninčeviću iz Solina (OIB: 
31898389244), u iznosu od 500,00 eura, te Udruzi 
Plesni studio “Gita”, (OIB: 81922654491), u iznosu 
od 1.000,00 eura, kao nagrada za ostvarene spo-
rtske rezultate.

2. Sredstva će se isplatiti na žiro-račun BK 
Solin (IBAN: HR1824070001100637098) otvoren 
kod OTP banke, na račun Luke Plantića, otvo-
ren kod Erste banke, Stanka Ninčevića otvoren 
kod Erste banke, Plesnog studia “Gita” (IBAN: 
HR092340009111067962), PBZ banka, s pozicije 
proračuna PR02211 – Nagrade klubovima i spo-
rtašima za sportske rezultate.

3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u “Službenom vjesniku 
Grada Solina”.
KLASA: 620-02/24-03/2
URBROJ: 2181-9-01-24-l
Solin, 19. travnja 2024. godine

G r a d o n a č e l n i k
Dalibor Ninčević, uprav. prav., v.r.

Na temelju članka 39. Statuta Grada Solina 
(“Službeni vjesnik Grada Solina”, broj 7/09, 4/13, 
7/13, 3/18, 4/18 – pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21), 
Gradonačelnik Grada Solina dana 19. travnja 2024. 
godine, donosi

Z A K L J U Č A K
o nagrađivanju vatrogasaca

1. U povodu Sv. Florijana (zaštitnika vatro-
gasaca), nagrađujem gospodu: Ljubu Milišića iz 
DVD-a Solin (OIB: 27447286685) i Ivana Ro-
guljića, iz DVD-a Vranjic (OIB: 04610266020) 
s po 500,00 eura (slovima: petsto eura), a glede 
iznimnog zalaganja u vatrogasnoj službi.

2. Zadužuje se Upravni odjel za proračun i 
računovodstvo da izvrši obvezu iz točke 1. ovog 
Zaključka s pozicije proračuna PR 02831 – Nagra-
da povodom Sv. Florijana.

3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u “Službenom vjesniku 
Grada Solina”.
KLASA: 250-04/24-01/4
URBROJ: 2181-9-01-24-2
Solin, 19. travnja 2024. godine

G r a d o n a č e l n i k
Dalibor Ninčević, uprav. prav., v.r.

Na temelju članka 66. Zakona o proračunu 
(“Narodne novine”, broj 144/21), Gradonačelnik 
Grada Solina dana 12. travnja 2024. godine, donosi

R J E Š E N J E
o korištenju sredstava proračunske zalihe

1. Odobrava se korištenje sredstava proraču-
nske zalihe Matici umirovljenika grada Solina, 
OIB: 47600202190, Solin, Kralja Zvonimira 71, u 
iznosu od 1.760,00 eura, kao pomoć za prijevoz do 
toplica u Fojnicu (BiH) i povratak.

2. Sredstva će se isplatiti na žiro-račun Udru-
ge, IBAN: HR7824020061100595835 otvoren kod 
Erste banke.

3. Primatelj sredstava se obvezuje Gradu 
Solinu dostaviti izvještaj o potrošnji proračunskih 
sredstava (obrazac PROR-POT) u roku od mjesec 
dana od datuma uplate sredstava.

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u “Službenom vjesniku 
Grada Solina”.
KLASA: 402-06/24-01/14
URBROJ: 2181-9-01-24-2
Solin, 12. travnja 2024. godine

G r a d o n a č e l n i k
Dalibor Ninčević, uprav. prav., v.r.

Na temelju članka 39. Statuta Grada Solina 
(“Službeni vjesnik Grada Solina”, broj 7/09, 4/13, 
7/13, 3/18, 4/18 – pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21), 
Gradonačelnik Grada Solina dana 15. travnja 2024. 
godine, donosi

Z A K L J U Č A K
o dodjeli jednokratne novčane pomoći

1. Odobrava se jednokratna novčana pomoć 
gđi. Danijeli Ivanišević, OIB: 64217768256, Solin, 
radi teške fi nancijske situacije u iznosu od 600,00 
eura, (slovima: šesto eura).
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2. Zadužuje se Upravni odjel za proračun i 
računovodstvo da izvrši obvezu iz točke 1. ovog 
Zaključka, s proračunske stavke PR00248 – jedno-
kratne fi nancijske pomoći građanima, te navedeni 
iznos uplati na ime Danijele Ivanišević, Solin, na 
račun otvoren kod HPB.

3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u “Službenom vjesniku 
Grada Solina”.
KLASA: 402-06/24-02/86
URBROJ: 2181-9-01-24-2
Solin, 15. travnja 2024. godine

G r a d o n a č e l n i k
Dalibor Ninčević, uprav. prav., v.r.

Na temelju članka 39. Statuta Grada Solina 
(“Službeni vjesnik Grada Solina”, broj 7/09, 4/13, 
7/13, 3/18, 4/18 – pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21), 
Gradonačelnik Grada Solina dana 22. ožujka 2024. 
godine, donosi

Z A K L J U Č A K
o odobravanju isplate sredstava

1. Odobrava se Kulturno umjetničkom dru-
štvu Komaštre, OIB: 63239223881, Rađe 3, Donje 
Ogorje, isplata sredstava u iznosu od 500,00 eura, 
kao pomoć za održavanje 19. po redu derneka po-
vodom blagdana Sv. Jure u Ogorju.

2. Sredstva će se isplatiti na žiro-račun Udru-
ge IBAN: HR2724070001100625393 otvoren kod 
OTP banke, s pozicije proračuna PR01317 – Ostali 
rashodi za kulturu – pričuva.

3. Primatelj sredstava se obvezuje Gradu 
Solinu dostaviti izvještaj o potrošnji proračunskih 
sredstava (obrazac PROR-POT).

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u “Službenom vjesniku 
Grada Solina”.
KLASA: 402-06/24-01/13
URBROJ: 2181-9-01-24-1
Solin, 22. ožujka 2024. godine

G r a d o n a č e l n i k
Dalibor Ninčević, uprav. prav., v.r.

Na temelju članka 39. Statuta Grada Solina 
(“Službeni vjesnik Grada Solina”, broj 7/09, 4/13, 
7/13, 3/18, 4/18 – pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21), 
Gradonačelnik Grada Solina dana 26. ožujka 2024. 
godine, donosi

Z A K L J U Č A K
o odobravanju isplate sredstava

1. Odobrava se Udruzi roditelja poginulih 
hrvatskih branitelja, OIB: 45530717923, Kralja 
Zvonimira 117A, Solin, isplata sredstava u iznosu 
od 5.000,00 eura, kao pomoć za rad Udruge.

2. Sredstva će se isplatiti na račun Udruge 
IBAN: HR642407000110056972 otvoren kod OTP 
banke, s pozicije proračuna PR01209 – Financiranje 
rada udruga koje provode socijalne programe.

3. Primatelj sredstava se obvezuje Gradu 
Solinu dostaviti izvještaj o potrošnji proračunskih 
sredstava (obrazac PROR-POT).

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u “Službenom vjesniku 
Grada Solina”.
KLASA: 402-06/24-01/17
URBROJ: 2181-9-01-24-1
Solin, 26. ožujka 2024. godine

G r a d o n a č e l n i k
Dalibor Ninčević, uprav. prav., v.r.

Na temelju članka 39. Statuta Grada Solina 
(“Službeni vjesnik Grada Solina”, broj 7/09, 4/13, 
7/13, 3/18, 4/18 – pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21), 
Gradonačelnik Grada Solina dana 26. ožujka 2024. 
godine, donosi

Z A K L J U Č A K
o odobravanju isplate sredstava

1. Odobrava se Udruzi roditelja poginulih 
hrvatskih branitelja, OIB: 45530717923, Kralja 
Zvonimira 117A, Solin, isplata sredstava u iznosu 
od 3.000,00 eura, kao pomoć za isplatu Uskrsnice 
članovima Udruge.

2. Sredstva će se isplatiti na račun Udruge 
IBAN: HR642407000110056972 otvoren kod OTP 
banke, s pozicije proračuna PR000255 – Uskrsnice 
i božićnice udrugama u novcu.

3. Primatelj sredstava se obvezuje Gradu 
Solinu dostaviti izvještaj o potrošnji proračunskih 
sredstava (obrazac PROR-POT).

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u “Službenom vjesniku 
Grada Solina”.
KLASA: 402-06/24-01/18
URBROJ: 2181-9-01-24-1
Solin, 26. ožujka 2024. godine

G r a d o n a č e l n i k
Dalibor Ninčević, uprav. prav., v.r.
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Na temelju članka 39. Statuta Grada Solina 
(“Službeni vjesnik Grada Solina”, broj 7/09, 4/13, 
7/13, 3/18, 4/18 – pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21), 
Gradonačelnik Grada Solina dana 5. travnja 2024. 
godine, donosi

Z A K L J U Č A K
o odobravanju isplate sredstava

1. Odobrava se Judo klubu Solin, OIB: 37827-
369278, Solin, Put Majdana 3A, isplata sredstava u 
iznosu od 5.000,00 eura (slovima: pettisuća eura), 
kao pomoć za provedbu sportskog programa.

2. Sredstva će se isplatiti na žiro račun Judo 
kluba Solin, IBAN: HR4324020061100290236 
otvoren kod Erste banke, s pozicije proračuna 
PR01431 – Ostali rashodi za šport – pričuva.

3. Primatelj sredstava se obvezuje Gradu 
Solinu dostaviti izvještaj o potrošnji proračunskih 
sredstava (obrazac PROR-POT).

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u “Službenom vjesniku 
Grada Solina”.
KLASA: 402-06/24-01/12
URBROJ: 2181-9-01-23-2
Solin, 5. travnja 2024. godine

G r a d o n a č e l n i k
Dalibor Ninčević, uprav. prav., v.r.

Na temelju članka 39. Statuta Grada Solina 
(“Službeni vjesnik Grada Solina”, broj 7/09, 4/13, 
7/13, 3/18, 4/18 – pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21), 
Gradonačelnik Grada Solina dana 18. travnja 2024. 
godine, donosi

Z A K L J U Č A K
o odobravanju isplate sredstava

1. Odobrava se Nadbiskupiji Splitsko-maka-
rskoj, Župi Žrnovnica, OIB: 02345053884, Žrno-
vnica, Hrvatskih velikana 61, isplata sredstava u 
iznosu od 500,00 eura, kao pomoć za obnovu stropa 
u župnoj crkvi Uznesenja BDM.

2. Sredstva će se isplatiti na žiro-račun Župe 
IBAN: HR4924070001100655358 otvoren kod OTP 
banke, s pozicije proračuna PR02848 – Kapitalne 
donacije vjerskim zajednicama.

3. Primatelj sredstava se obvezuje Gradu 
Solinu dostaviti izvještaj o potrošnji proračunskih 
sredstava (obrazac PROR-POT).

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u “Službenom vjesniku 
Grada Solina”.
KLASA: 402-06/24-01/10
URBROJ: 2181-9-01-24-2
Solin, 18. travnja 2024. godine

G r a d o n a č e l n i k
Dalibor Ninčević, uprav. prav., v.r.

Na temelju članka 39. Statuta Grada Solina 
(“Službeni vjesnik Grada Solina”, broj 7/09, 4/13, 
7/13, 3/18, 4/18 – pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21), 
Gradonačelnik Grada Solina dana 18. svibnja 2024. 
godine, donosi

Z A K L J U Č A K
o odobravanju isplate sredstava

1. Odobrava se korištenje sredstava proraču-
nske zalihe Nadbiskupiji Splitsko-makarskoj, Župi 
sv. Kajo, Solin, Put sv. Nikole 10, u iznosu od 
1.200,00 eura, kao pomoć za organizaciju proslave 
sv. Kaja, zaštitnika župe.

2. Sredstva će se isplatiti na žiro-račun Župe 
IBAN: HR7424070001100568772 otvoren kod OTP 
banke, s pozicije proračuna PR03079 – Tekuće 
donacije vjerskim zajednicama.

3. Primatelj sredstava se obvezuje Gradu 
Solinu dostaviti izvještaj o potrošnji proračunskih 
sredstava (obrazac PROR-POT).

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u “Službenom vjesniku 
Grada Solina”.
KLASA: 402-06/24-01/16
URBROJ: 2181-9-01-24-2
Solin, 18. travnja 2024. godine

G r a d o n a č e l n i k
Dalibor Ninčević, uprav. prav., v.r.

Na temelju članka 39. Statuta Grada Solina 
(“Službeni vjesnik Grada Solina”, broj 7/09, 4/13, 
7/13, 3/18, 4/18 – pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21), 
Gradonačelnik Grada Solina dana 25. travnja 2024. 
godine, donosi

Z A K L J U Č A K
o odobravanju isplate sredstava

1. Odobrava se udruzi Pikado klubu “Colosse-
um”, OIB: 01289555050, Solin, Put Majdana 3A, 
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isplata sredstava u iznosu od 500,00 eura (slovima: 
petsto eura), kao pomoć za odlazak na završnicu 
PH u Slavonski Brod.

2. Sredstva će se isplatiti na žiro-račun Udru-
ge IBAN: HR5724070001100262170 otvoren kod 
OTP banke s pozicije proračuna PR02210 – Pomoć 
klubovima i sportašima za odlazak na natjecanja.

3. Primatelj sredstava se obvezuje Gradu 
Solinu dostaviti izvještaj o potrošnji proračunskih 
sredstava (obrazac PROR-POT).

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u “Službenom vjesniku 
Grada Solina”.
KLASA: 402-06/24-01/20
URBROJ: 2181-9-01-24-2
Solin, 25. travnja 2024. godine

G r a d o n a č e l n i k
Dalibor Ninčević, uprav. prav., v.r.

Na temelju članka 39. Statuta Grada Solina 
(“Službeni vjesnik Grada Solina”, broj 7/09, 4/13, 
7/13, 3/18, 4/18 – pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21), 
Gradonačelnik Grada Solina dana 25. travnja 2024. 
godine, donosi

Z A K L J U Č A K
o odobravanju isplate sredstava

1. Odobrava se udruzi Pikado klubu “SO-
LIN”, OIB: 59706689869, Solin, Zvonimirova 
47, u iznosu od 500,00 eura (slovima: petsto 
eura), kao pomoć za odlazak na završnicu PH u 
Slavonski Brod.

2. Sredstva će se isplatiti na žiro-račun Udru-
ge IBAN: HR1524840081135031902 otvoren kod 
Raiff eisen banke, s pozicije proračuna PR02210 
– Pomoć klubovima i sportašima za odlazak na 
natjecanja.

3. Primatelj sredstava se obvezuje Gradu 
Solinu dostaviti izvještaj o potrošnji proračunskih 
sredstava (obrazac PROR-POT).

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u “Službenom vjesniku 
Grada Solina”.
KLASA: 402-06/24-01/19
URBROJ: 2181-9-01-24-2
Solin, 25. travnja 2024. godine

G r a d o n a č e l n i k
Dalibor Ninčević, uprav. prav., v.r.

Na temelju članka 39. Statuta Grada Solina 
(“Službeni vjesnik Grada Solina”, broj 7/09, 4/13, 
7/13, 3/18, 4/18 – pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21), 
Gradonačelnik Grada Solina dana 26. ožujka 2024. 
godine, donosi

Z A K L J U Č A K
o dodjeli jednokratne novčane pomoći 

za poboljšanje uvjeta stanovanja 
za gosp. Krešimira Mijića

1. Odobrava se jednokratna novčana pomoć 
gosp. Krešimiru Mijiću, OIB: 41283811553, Mra-
vince, zbog okolnosti nastalih stradanjem sina 
Marina u prometnoj nesreći, radi poboljšanja uvjeta 
stanovanja i prilagodbe potrebama sina u iznosu od 
7.000,00 eura.

2. Zadužuje se Upravni odjel za proračun i 
računovodstvo da izvrši obvezu iz točke 1. ovog 
Zaključka, s proračunske stavke PR00249 – Jedno-
kratne fi nancijske pomoći za poboljšanje uvjeta sta-
novanja, te navedeni iznos uplati na ime Krešimira 
Mijića, Mravince, na račun otvoren kod OTP banke.

3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u “Službenom vjesniku 
Grada Solina”.
KLASA: 402-06/24-02/31
URBROJ: 2181-9-01-24-2
Solin, 26. ožujka 2024. godine

G r a d o n a č e l n i k
Dalibor Ninčević, uprav. prav., v.r.

Na temelju članka 39. Statuta Grada Solina 
(“Službeni vjesnik Grada Solina”, broj 7/09, 4/13, 
7/13, 3/18, 4/18 – pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21), 
Gradonačelnik Grada Solina, dana 22. travnja 2024. 
godine, donosi

Z A K L J U Č A K
o prestanku prava na stipendiju za 

školsku/akademsku 2023./2024. godinu

1. Studentici Nini Grebenar, OIB: 721640-
49838, Solin, prestaje pravo na stipendiju Grada 
Solina, koja joj je dodijeljena Zaključkom Grado-
načelnika Grada Solina donesenim dana 22. stu-
denog 2023. godine za školsku/akademsku godinu 
2023./2024., na osobni zahtjev, a zbog ostvarivanja 
prava na Sveučilišnu stipendiju.

2. Pravo na stipendiju Grada Solina prestaje  
dana 1. listopada 2023. godine.
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3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom do-
nošenja, a objavit će se u “Službenom vjesniku 
Grada Solina”.
KLASA: 604-02/24-01/18
URBROJ: 2181-9-01-24-3
Solin, 22. travnja 2024. godine

G r a d o n a č e l n i k
Dalibor Ninčević, uprav. prav., v.r.

Na temelju članka 39. Statuta Grada Solina 
(“Službeni vjesnik Grada Solina”, broj 7/09, 4/13, 
7/13, 3/18, 4/18 – pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21), 
Gradonačelnik Grada Solina, dana 3. travnja 2024. 
godine, donosi

Z A K L J U Č A K
o prestanku prava na stipendiju za 

školsku/akademsku 2023./2024. godinu

1. Studentici Anamariji Škrabić, OIB: 87903-
930644, Solin, prestaje pravo na stipendiju Grada 
Solina, koja joj je dodijeljena Zaključkom Grado-
načelnika Grada Solina donesenim dana 22. stu-
denog 2023. godine za školsku/akademsku godinu 
2023./2024., na osobni zahtjev, a zbog ostvarivanja 
prava na stipendiju drugog davatelja.

2. Pravo na stipendiju Grada Solina prestaje 
dana 1. listopada 2023. godine.

3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u “Službenom vjesniku 
Grada Solina”.
KLASA: 604-02/24-01/17
URBROJ: 2181-9-01-24-3
Solin, 3. travnja 2024. godine

G r a d o n a č e l n i k
Dalibor Ninčević, uprav. prav., v.r.

Na temelju članka 39. Statuta Grada Solina 
(“Službeni vjesnik Grada Solina”, broj 7/09, 4/13, 

7/13, 3/18, 4/18 – pročišćeni tekst, 2/20, 3/21 i 
8/23), Gradonačelnik Grada Solina, dana 22. ožujka 
2024. godine, donosi

Z A K L J U Č A K
o prestanku prava na stipendiju za

 školsku/akademsku 2023./2024. godinu

1. Studentici Ani Ivančić, OIB: 808262-
82942, Mravince, prestaje pravo na stipendiju 
Grada Solina, koja joj je dodijeljena Zaključkom 
Gradonačelnika Grada Solina donesenim dana 22. 
studenog 2023. godine za školsku/akademsku go-
dinu 202372024., na osobni zahtjev, zbog uspješno 
završenog studija.

2. Pravo na stipendiju Grada Solina prestaje 
dana 22. ožujka 2024. godine.

3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u “Službenom vjesniku 
Grada Solina”.
KLASA: 604-02/24-01/16
URBROJ: 2181-9-01-24-3
Solin, 22. ožujka 2024. godine

G r a d o n a č e l n i k
Dalibor Ninčević, uprav. prav., v.r.

Uvidom u izvornik Detaljnog plana uređenja 
“KULA” (“Službeni vjesnik Grada Solina”, broj 
4/09, 11/15, 5/23) uočena je pogreška te se obja-
vljuje sljedeći

 I S P R AVA K

(1) U tekstualnom dijelu DPU-a ispravljaju 
se članci 5. i 6. odnosno redci u tablicama koji se 
odnose na građevinske čestice broj 24 i broj 29, 
koje graniče s lokacijskom dozvolom/granicom 
obuhvata:

2.1. Veličina i oblik građevnih čestica (izgrađenost, iskorištenost i gustoća izgrađenosti)

Članak 5.

Uvjeti gradnje na česticama na kojima su zatečene građevine

Broj 
čestice Namjena Površina (cca m2) Maksimalni koefi cijent 

izgrađenosti1
Maksimalni koefi cijent 

iskorištenosti1

 24 M1 947 0,30 1,20
 29 M1 479 0,29 0,87
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2.2. Veličina i površina građevina (ukupna brutto izgrađena površina građevine, visina i broj etaža)

Članak 6.

Uvjeti gradnje na česticama na kojima su zatečene građevine

Broj 
čestice

Maksimalna nadzemna
 građevinska brutto površina 

(GBP1)

Maksimalna visina 
(m) Broj etaža max.

 24 1.136 10,5 S + P + 2
 29 415 7,5 P + 1 + Pk

(2) Kartografski prikaz broj 4 – “Plan pa-
rcelacije” u mjerilu 1:1000 sastavni je dio ovog 
Ispravka.
KLASA: 350-02/24-04/2
URBROJ: 2181-9-03-01-24-2
Solin, 9. svibnja 2024. godine

P r o č e l n i k
UPRAVNOG ODJELA ZA 

PRAVNE I OPĆE POSLOVE
Ante Ljubičić, dipl. iur., v.r.

OBRAZLOŽENJE ISPRAVKA GREŠKE

Grad Solin ishodio je lokacijsku dozvolu za 
“Rekonstrukciju Ulice braće Radića od raskrižja 
s Ulicom Ante Starčevića prema zapadu, do škole 
Kralja Zvonimira”. Dozvola je ishođena temeljem 
GUP-a Solina u kojem je navedena ulica katego-
rizirana kao “javna prometna površina – gradske i 
sabirne ulice” za koje je na kartografskom prikazu 
broj 1 – Korištenje i namjena prostora ucrtan ko-
ridor.

Južna granica obuhvata DPU-a Kula defi nirana 
je sjevernim rubom koridora Ulice braće Radića 
ucrtanim u GUP-u.

Prilikom izrade projekta za lokacijsku dozvo-
lu za rekonstrukciju Ulice braće Radića korišten 
je članak 111. GUP-a kojim se manja odstupanja 
koridora prometnica nastala radi usklađivanja s de-
taljnijom izmjerom ne smatraju izmjenom GUP-a. 
Na dijelu trase koji graniči s DPU-om Kula došlo 
je do manjeg odstupanja od ucrtanog koridora, 
radi formiranja obostranih nogostupa i priključka 
na Ulicu Ante Starčevića u skladu sa zahtjevima 
struke i sigurnosti prometa.

Slijedom iznesenog južna granica obuhvata 
DPU-a ispravlja se na način da se poklapa s loka-
cijskom dozvolom za rekonstrukciju Ulice braće 
Radića. Posljedično se ispravlja kartografski prikaz 
broj 4 – Plan parcelacije (grafi ka u prilogu). U 
vezi s tim, u tekstualnom dijelu DPU-a ispravljaju 
se članci 5. i 6. odnosno redci u tablicama koji se 
odnose na građevinske čestice broj 24 i broj 29, koje 
graniče s lokacijskom dozvolom/granicom obuhvata:

Broj 
čestice Namjena Površina (cca m2) Maksimalni koefi cijent 

izgrađenosti1
Maksimalni koefi cijent 

iskorištenosti1

 24 M1 947 0,30 1,20
 29 M1 479 0,29 0,87

2.1. Veličina i oblik građevnih čestica (izgrađenost, iskorištenost i gustoća izgrađenosti)

Članak 5.

Uvjeti gradnje na česticama na kojima su zatečene građevine

2.2 Veličina i površina građevina (ukupna brutto izgrađena površina građevine, visina i broj etaža)

Članak 6.

Uvjeti gradnje na česticama na kojima su zatečene građevine

Broj 
čestice

Maksimalna nadzemna
 građevinska brutto površina 

(GBP1)

Maksimalna visina 
(m) Broj etaža max.

 24 1.136 10,5 S + P + 2
 29 415 7,5 P + 1 + Pk
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IZDAVAČ: Grad Solin – Glavni i odgovorni urednik Ante Ljubičić, tajnik Grada Solina – uređuje Pročelnik Upravnog 
odjela za pravne i opće poslove Grada Solina, telefon 555-201 – Tisak: Kolonel, j.d.o.o. - Omiš – Izlazi po potrebi


